
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuor 
 

DETERMINAZIONE N _________________  DEL   ___________________ 

1/3 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email:  cfva.sir.nu@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di arredi per la Stazione 

forestale di Bitti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016. 

Codice CIG: Z242A1B92D. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e le successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della 

Regione Sardegna; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48, recante “legge di stabilità 2019”; 

VISTO la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49, recante “bilancio di previsione triennale 2019 - 2021”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 27 aprile 2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO i D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti; 

VISTO il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 15 (legge di Bilancio 2019) con la quale è stato 

modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che consente, per importi fino a 5.000 

€, di non ricorrere al mercato elettronico (MEPA) per l’acquisto di beni e servizi;  

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della Regione, n. 24791/70 del 09 luglio 

2019, con il quale sono conferite al Dott. Giovanni Monaci le funzioni di Direttore del Servizio Ispettorato 

ripartimentale del CFVA di Nuoro; 

 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 70653 del 14/10/2019
Determinazione n.3830



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 
 

2/3 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email:  cfva.sir.nu@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 

RITENUTO necessario esperire una autonoma procedura di gara da effettuarsi mediante affidamento diretto della 

fornitura di beni, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36 comma 2 lettera a), mediante scambio di lettere secondo 

gli usi commerciali, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 32, comma 14 del medesimo decreto legislativo; 

CONSIDERATO che la Stazione forestale di Bitti è sprovvista di adeguato arredo per i locali adibiti alla cucina; 

RITENUTO che gli arredi devono essere necessariamente su misura in quanto le pareti del locale risultano fuori squadra 

e quindi impossibilitati ad acquistare una cucina componibile standard; 

ACCERTATO che l’attrezzatura sopra descritta non è presente per motivi sopra accennati sia nel CATSardegna che nel 

mercato elettronico MEPA; 

ACCERTATO che attraverso un’ indagine di mercato, nel Comune di Bitti è presente la ditta Melinu Pietro & Francesco 

s.n.c., la quale è disponibile alla fornitura e messa in opera degli arredi sopra descritti in un tempo relativamente 

breve; 

VERIFICATO che la ditta Melinu Pietro & Francesco s.n.c. con sede in via Brigata Sassari n. 66 nel Comune di Bitti, dà 

adeguate garanzie per la fornitura degli arredi; 

VERIFICATO che la suddetta ditta, a seguito di richiesta di questa amministrazione con nota prot. n. 66502 del 

01/10/2019, integrata con nota prot. n. 67514 del 03/10/2019, ha fornito un adeguato preventivo di spesa, 

acquisito con prot. n. 68263 del 07/10/2019, e dato piena disponibilità ad espletare la fornitura richiesta; 

RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la ditta Melinu Pietro & Francesco s.n.c., 

Partita IVA 00883490914, sia per i motivi di cui ai punti precedenti, sia in quanto le spese della fornitura 

rientrano nei limiti di cui al comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 15; 

RITENUTO di far fronte alle spese conseguenti alla fornitura sullo stanziamento del capitolo SC04.5027 – UPB 

S04.08.012 dello stato di previsione della spesa di Bilancio regionale di competenza; 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 14 e 15 

del Codice di Comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con D.G.R. n. 

3/7 del 31/01/14; 

DETERMINA 

Art. 1 di affidare alla ditta Melinu Pietro & Francesco s.n.c., Partita IVA 00883490914, la fornitura degli arredi richiesti, 

precisando, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, quanto segue: 

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’Ente i beni/servizi di cui all’oggetto; 

• l’oggetto del contratto è la fornitura di arredi da destinare alla Stazione forestale di Bitti; 

Art. 2 di fissare l’importo per l’affidamento della fornitura degli arredi-cucina della Stazione forestale di Bitti pari a € 

4.700,00 (euro quattromilasettecento/00), IVA esclusa; 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 70653 del 14/10/2019
Determinazione n.3830



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 
 

3/3 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email:  cfva.sir.nu@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 

Art. 3 di procedere alla stipula del contratto con la ditta Melinu Pietro & Francesco s.n.c. mediante scambio di lettere 

secondo l’uso del commercio, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

Art. 4 di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, acquisita  al protocollo del Servizio scrivente, 

previo riscontro di corrispondenza degli importi fatturati con quelli stabiliti, e di verifica della fornitura effettuata 

per qualità e quantità rispetto a quanto pattuito. 

Art. 5 di far fronte alla spesa derivante dal suddetto contratto mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel capitolo 

SC04.5027 – UPB S04.08.012 dello stato di previsione della spesa del Servizio Ispettorato ripartimentale del 

CFVA di Nuoro del bilancio regionale per l’anno 2019; 

Art. 6 di individuare responsabile del procedimento il Direttore del Servizio dott. Giovanni Monaci; 

Art. 7 di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13.11.1998 n. 31, la presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa 

dell’Ambiente e al Direttore Generale del C.F.V.A. 

 

 

Resp. Sett. AA.GG.:EP  

Sett. AA.GG. MSP 

Il Direttore 
Dott. Giovanni Monaci 

 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 70653 del 14/10/2019
Determinazione n.3830



Firmato digitalmente da

GIOVANNI
MONACI

Prot. N. 70653 del 14/10/2019
Determinazione n.3830


		2019-10-14T21:00:37+0200
	Italia
	Firma Smart Card




